ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 704/UBND-KGVX
V/v quản lý, khai thác, sử dụng hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao trên địa bàn Thành phố
	Hà Nội, ngày 16 tháng 3 năm 2023

	Kính gửi:
	- Sở Văn hóa và Thể thao;
- Liên đoàn Lao động Thành phố;
- Công an Thành phố, Bộ Tư lệnh Thủ đô;
- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh thành phố Hà Nội;
- Trường Cao đẳng Nghệ thuật Hà Nội;
- Công ty TNHH MTV Điện ảnh Hà Nội;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

Ngày 26/5/2022, UBND Thành phố đã có Công văn số 1595/UBND-KGVX về thực hiện kết luận phiên giải trình của Thường trực HĐND Thành phố về việc đầu tư, khai thác, quản lý và sử dụng các thiết chế văn hóa, thể thao trên địa bàn Thành phố. Để khai thác, phát huy hiệu quả hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao các cấp cũng như tăng cường công tác kiểm tra việc đầu tư, quản lý, khai thác, sử dụng hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao trên địa bàn Thành phố đảm bảo hiệu quả, thống nhất, đúng quy định, Ủy ban nhân dân Thành phố có ý kiến như sau:
- Giao các Sở, ngành thuộc Thành phố, UBND các quận, huyện, thị xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ rà soát tổng thể hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao cơ sở đang quản lý (thống kê số liệu hệ thống thiết chế văn hóa theo phân cấp quản lý, đánh giá tình hình, thực trạng quản lý hoạt động, nêu rõ những thuận lợi, khó khăn và đề xuất, kiến nghị (nếu có) trong công tác quản lý, khai thác sử dụng, ...), báo cáo gửi Sở Văn hóa và Thể thao tổng hợp trước ngày 15/4/2023.
- Giao Sở Văn hóa và Thể thao chịu trách nhiệm đôn đốc các đơn vị gửi báo cáo đảm bảo đúng tiến độ; Chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan tổng hợp, nghiên cứu đề xuất giải pháp để quản lý, sử dụng, khai thác, phát huy hiệu quả các thiết chế văn hóa, thể thao các cấp của Thành phố, báo cáo UBND Thành phố trước ngày 28/4/2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch TT Lê Hồng Sơn;
- CVP, PCVP P.T.T.Huyền, KGVX, KTTH, TNMT, ĐT, TH;
- Lưu: VT, KGVX(Ngọc).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Hồng Sơn